

Die Stadtverordnetenversammlung
- Ausschuss f. Wirtschaft, Beschäftig.,
Digitalis., Gesundheit -

Bereich Allgemeines: Punkt 18 der öffentlichen Sitzung am 17. Mai 2022

## **Tagesordnung**

## Beschluss Nr. 0051

Die Beratung erfolgt gemäß der Empfehlungen des Ältestenausschusses:

- Nach Feststellung der Beschlussfähigkeit zu Beginn wird diese nicht mehr angezweifelt.
- Auf namentliche Abstimmungen wird verzichtet.
- Die Abstimmung erfolgt nach Fraktionsstärke.

Die Tagesordnungspunkte I/4, I/5 und I/10 werden auf die nächste Sitzung verschoben.

Der Tagesordnungspunkt I/13 wird von der Tagesordnung abgesetzt.

Die Tagesordnungspunkte I/8 und I/9 werden gemeinsam beraten und erst aufgerufen wenn Stv. Wardak anwesend ist (ca. 18.30 Uhr).

Die Tagesordnungspunkte I/15 und I/16 werden vorgezogen und nach Tagesordnungspunkt I/1 beraten.

Es erfolgt zuerst die Beschlussfassung zur Tagesordnung II (Punkte 1 bis 20).

Die Beratungsreihenfolge danach ist wie folgt:

- Tagesordnungspunkt I/1
- Tagesordnungspunkte I/15 bis I/16
- Tagesordnungspunkte I/2 bis I/3
- Tagesordnungspunkte I/6 bis I/7
- Tagesordnungspunkt I/11
- Tagesordnungspunkte I/8 und I/9 gemeinsam
- Tagesordnungspunkt I/12
- Tagesordnungspunkt I/14
- Tagesordnungspunkt I/17

Zu Tagesordnungspunkt II/19 wird von der CDU-Fraktion eine Protokollnotiz vorgelegt.

Die AfD-Fraktion stimmt zu Tagesordnungspunkt II/19 mit Nein

Stv. Rottloff gibt zu den Tagesordnungspunkten II/14 und II/19 eine Protokollnotiz ab.

Im Übrigen bleibt die Tagesordnung unverändert.

Wiesbaden, .05.2022

Simon Rottloff Vorsitzender